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UNTvERSITETI r rrusnrrNts

}.AKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrern Qabej, 10000 Prishtin€, Republika e Kosor,€s
Tel: +383-38-2419-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

K€shilli i Fakultetit t(ef. nr. 31 f A Prishtin€, 25.09.2025

Ne baze t€ nenit 56 pika 1.5 e Stattrtit te Universitetit te Prishtines dhe nenit
p€r studime master nr. 11334 dt.
te mbrajtur mE25.09.2025, mori

IV. K,omisioni nga pika
pranirnit t€ k0rkes€s dhe

diplornes nga sherbimi i

Fakultetit.

31.05.2023, Kilshilli i Fakultetit n6 mbledhjen
Kete:

l0 te Rregullores

e l8-te t€ rregullt,

me titull:
Prishtin€,

VENDIM

L Apnovohet projekt propozimi per teme diplome, nE nivelin e studimeve marster

"Hulumtimi i ndikimit td ajrit tE ndotur nE p€rhapjen e likeneve nE Komunat
FushilKosov6, Obiliq dhe Drenas", rt€ kandidatit Adhurim Hoxha.

ll. Me propozimin e Departamentit te Biologjis€, mentor caktohet: Prof. Avdulla Alija.

Ill. N{e propozimin e Departamentit t,e Biologjis6, formohet komisioni p€r vler€sirn dor€shkrimi
dhe mbrojde tE punimit ne kete p€rb€rie:

l. Prof'. Avni Hajdari, kryetar;

2. Prof'. Avdulla Alija, an6tar;

3. Prof. asoc. Hazbije Sahiti, andtare.

III e k€tij vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin prej 15 ditEsh nga dita e
punimit ne fcrrm€ elektronike p€r vler€sim t€ dor€shkrimit te punimit t€
student€ve, t'a dor0zoj raportin e vler€simit t€ nenshkruar ne arkivin e

V. Komisioni nga pika Ill e ketij vendimi dhe zyra pdr studime master obligohen t€ respektdn€
n€ p€rrpik€ri procedurat, afatet dhe tti gjitha pikat tjera t€ Rregullores p€r studime master nr.
11334 dt.31.05.2023, lidhur me tem6n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e purnimit mund tE
behet vet6m pas nxjerrjes se vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi id€rgohet :

- Arkivit te FSHMN-s€;
- An6lareve tC komisionit;
- Zyrd,s p6r studime master;
- Kandidatit/es.
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UNIVERSITIITI I PRISHTINES

FAKULTEIII I SHKENCAVE MATEMATIKE NAT]TRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosov€s
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn(@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

K€shilli i Fakultetit Ref. nr. 39 Y * Prishtin€, 25.09.2025

---
NE baz6 te nenit 56 pika 1.5 e Statutit tC Universitetit t€ Prishtines dhe nenit l()t€ Rregullores

p0r studime master nr.ll334 dt. 31.05.2023, Kitshilli i Fakultetit ne mbledhjen e 18-te te rregullt,
t0 mbajtur m825.09.2025, ryori ket€:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi pEr teme diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
"Vler6simi i ndotjes bakteriale dhe parametrave fiziko-kimike te ujit n€ Liqenin e

Batllav6s: Qasje sezonale dhe p6rdorimi i indeksit WQI", tE kandidates Behije Kryeziu.

IL Me propozimin e Departamentit te BiologjisE, mentor caktohet: Prof. Idriz Vehapi.

III. lMe propozimin e Departamentit te Biologjis€, formohet komisioni p6r vler6sim dor6shkrimi
dhe rnbrojtje tE punimit ne kete p6rbede:

l. Prof. Kasum Letaj, kryetar;

2. Prof. Idriz Vehapi, an0tar;

3. Prof. asst. Lulzim Millaku, anEtar.

IV. Komisioni nga pika III e kEtij Vendimi 6shte i obliguar qe n€ afatin prej 15 dit6sh nga dita e

praniimit t€ k€rkesds dhe punimit n0 lbrm6 elektronike pEr vler6sim t€ dor€shkrimit te punimit te
diplomEs nga sh0rbimi i sturdent0ve, t'a dor€zoj raportin e vler€simit t0 n€nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e k6tij vendimi dhe zyra per studime master obligohen tE respektojne
n€ perpik€ri procedurat, af'atet dhe t€ gjitha pikat tjera t€ Rregullores p€r studime master nr.
1133,4 dt.31.05.2023, lidhun me temEn e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
behet vet€m pas nxjerrjes s0 vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi id0rgohet :

- Arliivit tE FSHMN-s€;
- An,Star€ve t€ komisionit;
- ZytEs p€r studime master;

- Karndidatit/es.
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FAKT]LTEIII I SHKENCAVE MATEMATIKE NAT'TRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 PrishtinE, Republika e Kosc,ves
Tel: +383-38-2.49-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www,,uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit Ref.nr. Jqy? Prishtin6, 25.09.2025

Ne baz€ t€ nenit 56 pika 1.5 e Statutit t€ Universitetit t€ Prishtin€s dhe nenit l0 t€ Rregullores
p€r studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, K6shilli i Fakultetit nE mbledhjen e l8Je t€ rregullt,
t€ mlrajtur mE25.09.2025, mori kdtE:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p€r tem6 diplome, nE nivelin e studimeve miaster me titull:
"Sezonaliteti nE turizmin e Kosovds: kuptimi i faktor6ve dhe ndikimet e tij liSeasonality in
Kosovo's Tourism: Understanding Its Factors and Impacts)'r, te kandidates Flaka Muriqi.

II. Iv{e propozimin e Departamentit te GjeografisE, mentor caktohet: Prof. asst. Fitim Humolli.

III. Me propozimin e Departamentit te Gjeografis6, formohet komisioni per vler€sim
doreshkrimi dhe mbrojtje td punimit nE k€t6 perbErje:

l. Prof. asoc. Shpejtim Bulliqi, kryetar;

2. Prof. asst. Fitim Humolli, anltaq

3. Prof. asoc. Mimoza Dushi, anetare,

IV. l(omisioni nga pika III e kEtij Ve,ndimi eshte i obliguar qe n0 afatin prej 15 dit€sh nga dita e
pranrimit t€ k€rkeses dhe punimit n€ llormE elektronike per vler€sim t€ dor€shkrimit te punimit t€
diplom€s nga sh€rbimi i studentEve, t'a dor€zoj raportin e vler€simit t€ n€nshkruar n€ arkivin e
FakuLltetit.

V. l(omisioni nga pika III e ketij vendimi dhe zyra p0r studime master obligohen te respektojne
nE p0rpik6ri procedurat, afatet dhe tE giitha pikat tjera t€ Rregullores p6r studime master nr.
l133'4 dt.31.05.2023, lidhur me temEn e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e prunimit mund t€
behet vet6m pas nxjerrjes s€ vendimit; p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i d6rgohet :

- Arhivit t€ FSHMN-s6;
- Anetar€ve t0 komisionit;
- Zyr€s p€r studime master;

- Kandidatit/es.
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